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Sedan november och fram till påsklovet har avgiftsfri skolfrukost serverats på 
Vallåsskolan och Andersbergsskolan. Hur det kommer se ut framöver är ännu inte 
klart. Satsningen har bland annat gjorts för att behoven blivit tydligare under den 
ekonomiska kris som många familjer nu upplever. Många skolor, inte bara i Halmstad, 
har vittnat om hungriga elever framförallt efter helgen och större åtgång på skolmat. 
Från Halmstad men också många andra kommuner där avgiftsfri frukost införts hörs 
positiva signaler om vad detta har medfört. 

I en SIFO-undersökning som nyligen gjorts på uppdrag av Rädda Barnen, 
Majblomman, Hyresgästföreningen och Svenska Röda Korset konstateras att 
barnfattigdomen i Sverige är akut. Stigande matpriser, höjda räntor och energikrisen är 
några av anledningarna. Enligt Rädda barnens fattigdomsrapport från 2021 (siffrorna 
gäller 2019) räknas 7,2% av Halmstads barn som fattiga. Sedan detta har 
barnfattigdomen ökat. I vissa av Halmstads områden lever fler barn och unga i 
fattigdom, eller i familjer med ansträngd ekonomisk situation, än i andra områden men 
givetvis finns dessa barn i hela vår kommun. Organisationer som Majblomman men 
också Skolan mitt i byn på Andersberg vittnar om att fler söker stöd hos dem. 
Uppskattningen är att cirka 10% av våra barn lever i fattigdom. 

Huvudmän och skolor har enligt skollagen ett kompensatoriskt uppdrag att uppväga 
skillnader mellan elevers olika förutsättningar att tillgodogöra sig utbildningen. För att 
alla elever oavsett bakgrund ska få likvärdiga förutsättningar att lyckas i skolan är det 
avgörande att huvudmannen har ett gott arbete för att kompensera för elevernas sämre 
förutsättningar. Den ökade skolsegregation ställer dessutom idag stora krav på att 
huvudmännen genomför tillräckligt kraftfulla kompensatoriska insatser riktade till de 
skolor som har större behov.

Att införa avgiftsfri frukost i skolorna i Halmstads kommun är inte bara en fråga om det 
akuta ekonomiska läget för många och den ökade barnfattigdomen. Skolfrukost har 
också många andra fördelar. Frukosten är en viktig måltid som många barn och unga 
hoppar över av olika anledningar, trots att den enligt Livsmedelsverket ska stå för runt 
25% av det dagliga näringsintaget. Att servera frukost leder till att koncentrationen ökar 
bland våra elever, det kan påverka skolresultaten positivt och leda till ökad gemenskap 
bland våra unga. Detta finns det många erfarenheter från de skolor där frukost införts. 
Att införa skolfrukost skulle alltså vara positivt inte bara i de ekonomiskt tuffa tiderna 
utan också ha andra fördelar. En Novus-undersökning från 2022 visar att 8/10 svenskar 
är positiva till avgiftsfri skolfrukost. 

Hur skolfrukost ska organiseras kommer att få se olika ut i våra olika skolområden och 
skolor, dels utifrån behov, dels beroende på de olika skolornas förutsättningar. 
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Vänsterpartiet yrkar att kommunfullmäktige beslutar att: 

 Skolfrukost frukost införs i Halmstads kommuns grundskolor

 Skolfrukost införs i Halmstads kommuns gymnasieskolor

 Skolfrukosten ska vara avgiftsfri

För Vänsterpartiets kommungrupp:

Mikael Ekfeldt Angeline Tabe

Tania Bengtsson Willy Schütt


